
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2007/200718]N. 2007 — 2527
9 APRIL 2007. — Koninklijk besluit houdende wijziging van bijlage

IV van het koninklijk besluit van 27 maart 1998 betreffende de
Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het werk (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de
werknemers bij de uitvoering van hun werk, inzonderheid op de
artikelen 4, § 1, eerste lid en 33, § 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 maart 1998 betreffende de
Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het werk, inzonder-
heid op bijlage IV, velden I tot V, ingevoegd bij het koninklijk besluit
van 29 januari 2007;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor Preventie en Bescher-
ming op het werk, gegeven op 27 oktober 2006;

Gelet op het advies nr. 42.100/1 van de Raad van State, gegeven op
1 februari 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1o, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De velden I tot V van de bijlage IV van het koninklijk
besluit van 27 maart 1998 betreffende de Interne Dienst voor Preventie
en Bescherming op het werk, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
29 januari 2007, worden vervangen door de velden I tot V die als bijlage
bij dit besluit zijn gevoegd.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2008.

Art. 3. Onze Minister van Werk is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Gegeven te Châteaneuf-de-Grasse, op 9 april 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P. VANVELTHOVEN

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad
Wet van 4 augustus 1996, Belgisch Staatsblad van 18 september 1996;
Koninklijk besluit van 27 maart 1998, Belgisch Staatsblad van

31 maart 1998;
Koninklijk besluit van 29 januari 2007, Belgisch Staatsblad van

13 februari 2007.

Annexe

I. Renseignements contenant la fiche.

1. Année.

2. Numéro chronologique de la fiche dans l’année.

II. Renseignements concernant l’employeur.

1. Nom, prénoms, adresse complète de l’employeur (code postal, commune, rue et numéro), le numéro d’entreprise
et, pour les employeurs ayant plusieurs établissements, le numéro d’unité d’établissement.

2. Objet de l’entreprise.

III. Renseignements concernant la victime.

1. Nom, prénoms et domicile de la victime (code postal, commune, rue et numéro).

2. Numéro au registre du personnel.

3. Catégorie professionnelle.

4. Sexe.

5. Nationalité.

6. Date de naissance.

7. Etat civil.

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2007/200718]F. 2007 — 2527
9 AVRIL 2007. — Arrêté royal modifiant l’annexe IV de l’arrêté royal

du 27 mars 1998 relatif au Service interne pour la Prévention et la
Protection au travail (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 4 août 1996 concernant le bien-être des travailleurs lors
de l’exécution de leur travail, notamment les articles 4, § 1er, premier
alinéa et 33, § 3;

Vu l’arrêté royal du 27 mars 1998 relatif au Service interne pour la
Prévention et la Protection au travail, notamment l’annexe IV, champs Ier

à V, insérée par l’arrêté royal du 29 janvier 2007;

Vu l’avis du Conseil supérieur pour la Prévention et la Protection au
travail, donné le 27 octobre 2006;

Vu l’avis no 42.100/1 du Conseil d’Etat, donné le 1er février 2007, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1o, des lois coordonnées sur
le Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Les champs Ier à V de l’annexe IV de l’arrêté royal du
27 mars 1998 relatif au Service interne pour la Prévention et la
Protection au travail, insérée par l’arrêté royal du 29 janvier 2007, sont
remplacés par les champs Ier à V qui figurent dans l’annexe du présent
arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier janvier 2008.

Art. 3. Notre Ministre de l’Emploi, est chargé de l’exécution du
présent arrêté.

Donné à Châteauneuf-de-Grasse, le 9 avril 2007.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l’Emploi,
P. VANVELTHOVEN

Note

(1) Références au Moniteur belge
Loi du 4 août 1996, Moniteur belge du 18 septembre 1996;
Arrêté royal du 27 mars 1998, Moniteur belge du 31 mars 1998;

Arrêté royal du 29 janvier 2007, Moniteur belge du 13 février 2007.

33197MONITEUR BELGE — 18.06.2007 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage

I. Inlichtingen betreffende de steekkaart.

1. Jaar.

2. Chronologisch nummer van de steekkaart in het jaar.

II. Inlichtingen betreffende de werkgever.

1. Naam, voornamen, volledig adres van de werkgever (postnummer, gemeente, straat en nummer), ondernemingsnum-
mer en voor werkgevers met meerdere vestigingen, de aanvulling met vestigingseenheidsnummer.

2. Doel van de onderneming.

III. Inlichtingen betreffende het slachtoffer.

1. Naam, voornamen en woonplaats van het slachtoffer (postnummer, gemeente, straat en nummer).

2. Nummer op het personeelsregister.

3. Beroepscategorie.

4. Geslacht.

5. Nationaliteit.

6. Geboortedatum.

7. Burgerlijke stand.

8. Gewoon beroep in de onderneming.

9. Soort werkpost.

— de gebruikelijke arbeidsplaats

— de occasionele of mobiele arbeidsplaats

— andere arbeidsplaats

10. Datum van indiensttreding.

11. Anciënniteit van het beroep in de onderneming.

12. Uurrooster van het slachtoffer op dag van het ongeval.

IV. Inlichtingen betreffende het ongeval.

1. Plaats van het ongeval

— op de zetel van de onderneming (adres preciseren - zie veld II.1)

— op de openbare weg - verkeersongeval ? Ja - Neen

— op een andere plaats (adres preciseren)

— indien tijdelijke of mobiele bouwplaats, nummer van aangifte van bouwplaats te preciseren

2. Waar (omgeving of soort plaats) bevond de getroffene zich toen het ongeval zich voordeed (bijvoorbeeld :
onderhoudsruimte, bouwplaats van een tunnel, locatie voor veeteelt, kantoor, school, warenhuis, ziekenhuis, parkeerplaats, sporthal,
op het dak van een hotel, particuliere woning, riool, tuin, autoweg, aan boord van een aangemeerd schip, onder water, enz.) ?

3. Datum, dag, uur.

4. Naam, adres van de getuigen.

5. Omstandig verslag van het ongeval.

6. Aard van het ongeval.

Arbeidsongeval of ongeval op de weg naar en van het werk.

7. Classificatie van het ongeval.

7.1. Vorm van het ongeval.

7.2. Bepaal de algemene activiteit (soort werk) of de taak (in de ruime zin) die de getroffene aan het verrichten was
toen het ongeval zich voordeed (bijvoorbeeld : verwerking van producten, opslag, grondverzet, nieuwbouw of sloop van een
bouwwerk, werk in de landbouw of bosbouw, werk met levende dieren, verzorging, bijstand aan een persoon of aan personen,
opleiding, kantoorwerk, inkoop, verkoop, kunst, of de nevenactiviteiten van deze verschillende werkzaamheden, zoals installatie,
losmaken, onderhoud, reparatie, schoonmaken, enz.).

7.3. Bepaal de specifieke activiteit die de getroffene aan het verrichten was toen het ongeval zich voordeed
(bijvoorbeeld : vullen van de machine, werken met handgereedschap, besturen van een transportmiddel, grijpen, optillen, een
voorwerp rollen, een last dragen, een doos sluiten, een ladder opgaan, lopen, gaan zitten, enz.) EN de daarbij betrokken
voorwerpen (bijvoorbeeld : gereedschap, machine, uitrusting, materialen, voorwerpen, instrumenten, stoffen, enz.).

8. Getroffen preventiemaatregelen om de herhaling van een dergelijk ongeval te vermijden.

9. Welke beschermingsmiddelen droeg de getroffene op het ogenblik van het ongeval ?

V. Inlichtingen betreffende de verwondingen.

1. Gevolgen van het ongeval :

1.1. geen tijdelijke arbeidsongeschiktheid en geen prothesen te voorzien

1.2. geen tijdelijke arbeidsongeschiktheid, wel prothesen te voorzien

1.3. tijdelijke arbeidsongeschiktheid

1.4. blijvende arbeidsongeschiktheid te voorzien

1.5. overlijden, datum van overlijden

33199MONITEUR BELGE — 18.06.2007 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



2. Classificatie van de verwondingen.
2.1. Aard.
2.2. Plaats.
2.3. Hoe is de getroffene (fysiek of psychisch) gewond geraakt ? Beschrijf in dalende volgorde van belangrijkheid

alle verschillende contacten die de verwondingen hebben veroorzaakt (bijvoorbeeld : contact met elektrische stroom, een
warmtebron of gevaarlijke stoffen, verdrinking, bedolven worden, door iets ingesloten worden (gas, vloeistof, vaste materie),
verplettering tegen een voorwerp of stoot door een voorwerp, botsing, contact met snijdende of puntige voorwerpen, beknelling of
verplettering in, onder of tussen iets, problemen met het bewegingsapparaat, psychische shock, verwonding door dier of mens, enz.)
EN de daarbij betrokken voorwerpen (bijvoorbeeld : gereedschap, machine, uitrusting, materialen, voorwerpen, instrumenten,
stoffen, enz.).

Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 9 april 2007 houdende wijziging van bijlage IV van het
koninklijk besluit van 27 maart 1998 betreffende de Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het werk.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P. VANVELTHOVEN

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/22904]N. 2007 — 2528
31 MEI 2007. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel

besluit van 10 september 2004 betreffende tijdelijke maatregelen
om het inbrengen en het verspreiden van bacterievuur (Erwinia
amylovora (Burr.) Winsl. et al.) te voorkomen

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

Gelet op de wet van 2 april 1971 betreffende de bestrijding van voor
planten en plantaardige producten schadelijke organismen inzonder-
heid op artikel 2, § 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 2005 betreffende de
bestrijding van voor planten en plantaardige producten schadelijke
organismen inzonderheid op artikel 6;

Gelet op het ministerieel besluit van 10 september 2004 betreffende
tijdelijke maatregelen om het inbrengen en het verspreiden van
bacterievuur (Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al.) te voorkomen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van
4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende de noodzaak om dringend maatregelen ter bestrijding

van bacterievuur te bepalen en de bufferzones af te bakenen voor het
nieuwe teeltseizoen,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 5, § 1, van het ministerieel besluit van 10 sep-
tember 2004 betreffende tijdelijke maatregelen om het inbrengen en het
verspreiden van bacterievuur (Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al.)
wordt het tweede streepje geschrapt.

Art. 2. De bijlage van het ministerieel besluit van 10 september 2004
betreffende tijdelijke maatregelen om het inbrengen en het verspreiden
van bacterievuur (Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al.) te voorko-
men wordt vervangen door de bijlage bij dit besluit.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 31 maart 2007.

Brussel, 31 mei 2007.

R. DEMOTTE

Bijlage
De volgende gebieden worden als bufferzones inzake het organisme

beschouwd :
1. Het gedeelte van de gemeente Lede gelegen ten noordwesten van

Stichelendries, Ouden Heirweg, Varkensmarkt, Kerkstraat, Oordegem-
kouter, Molenhoek, Smetlededorp, Schildekensstraat, Smetledestraat,
Hofmeer, Hoogledezijdestraat, Rijstraat, Wanzelekouter, Wanzeledorp,
Nonnenbosstraat, het gedeelte van de gemeente Wichelen gelegen ten
zuidwesten van Billegem, Watermolenweg, Boeygem, Heilige Geest-
straat, N416, de Molenbeek, de gemeentegrens van Uitbergen naar

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2007/22904]F. 2007 — 2528
31 MAI 2007. — Arrêté ministériel modifiant l’arrêté ministériel du

10 septembre 2004 relatif à des mesures temporaires de prévention
de l’introduction et de la propagation du feu bactérien (Erwinia
amylovora (Burr.) Winsl. et al.)

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

Vu la loi du 2 avril 1971 relative à la lutte contre les organismes
nuisibles aux végétaux et aux produits végétaux notamment l’article 2,
§ 1er;

Vu l’arrêté royal du 10 août 2005 relatif à la lutte contre les
organismes nuisibles aux végétaux et aux produits végétaux notam-
ment l’article 6;

Vu l’arrêté ministériel du 10 septembre 2004 relatif à des mesures
temporaires de prévention de l’introduction et de la propagation du feu
bactérien (Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al.);

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence;
Considérant la nécessité de déterminer sans délai les mesures de lutte

contre le feu bactérien et de délimiter les zones tampons pour la
nouvelle saison culturale,

Arrête :

Article 1er. A l’article 5, § 1er, de l’arrêté ministériel du 10 septem-
bre 2004 relatif à des mesures temporaires de prévention de l’introduc-
tion et de la propagation du feu bactérien (Erwinia amylovora (Burr.)
Winsl. et al.) le second tiret est supprimé.

Art. 2. L’annexe de l’arrêté ministériel du 10 septembre 2004 relatif à
des mesures temporaires de prévention de l’introduction et de la
propagation du feu bactérien (Erwinia amylovora (Burr.) Winsl. et al.) est
remplacée par l’annexe du présent arrêté.

Art. 3. Le présent arrêté produit ses effets le 31 mars 2007.

Bruxelles, le 31 mai 2007.

R. DEMOTTE

Annexe
Les territoires suivants sont considérés comme zones-tampon pour

l’organisme :
1. La partie de la commune de Lede située au nord-ouest de la

Stichelendries, Ouden Heirweg, Varkensmarkt, Kerkstraat, Oordegem-
kouter, Molenhoek, Smetlededorp, Schildekensstraat, Smetledestraat,
Hofmeer, Hoogledezijdestraat, Rijstraat, Wanzelekouter, Wanzeledorp,
Nonnenbosstraat, la partie de la commune de Wichelen située au
sud-ouest de la Billegem, Watermolenweg, Boeygem, Heilige Geest-
straat, N416, de Molenbeek, la frontière communale de Uitbergen à

33200 MONITEUR BELGE — 18.06.2007 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD




